[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar a PODA DAS ÁRVORES E A LIMPEZA da Praça localizada na Rua Bartolomeu Bueno da Silva, no Parque Florença.

As árvores do local estão muito altas, o que pode representar riscos à segurança dos moradores, além de comprometer a iluminação pública e a manutenção adequada da praça. Além disso, a área encontra-se necessitando de limpeza e conservação, garantindo um ambiente mais seguro e agradável para a comunidade.

Dessa forma, solicitamos que as devidas providências sejam tomadas para preservação do espaço público e bem-estar dos moradores.

Sala das Sessões, 22 de abril de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 5862/2025 - PROTOCOLO 6427/2025 - 22/04/2025 13:29